
BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 
 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:           /QĐ-BVHTTDL Hà Nội, ngày        tháng 12 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tổ chức trưng bày Không gian giới thiệu văn hóa, đất nước, con người, 
các sản phẩm dệt truyền thống Việt Nam và Philippin 

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

Căn cứ Nghị định số 79/2017/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2017 của Chính 
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn hoá, 
Thể thao và Du lịch; 

Căn cứ Nghị định số 23/2019/NĐ-CP ngày 26 tháng 02 năm 2019 của Chính 
phủ quy định về hoạt động triển lãm; 

Căn cứ Quyết định số 2222/QĐ-BVHTTDL ngày 24 tháng 6 năm 2016 của Bộ 
trưởng Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch ban hành Quy chế hoạt động đối ngoại của 
Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch; 

Căn cứ Công văn số 32/VPCP-QHQT ngày 08 tháng 01 năm 2021 của Văn 
phòng Chính phủ phê duyệt Đề án kỷ niệm 45 năm thiết lập quan hệ ngoại giao Việt 
Nam - Philippin; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Hợp tác quốc tế.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao Cục Hợp tác quốc tế chủ trì, phối hợp với Bảo tàng Mỹ thuật Việt 
Nam, Bảo tàng Văn hóa các dân tộc Việt Nam và Đại sứ quán Philippin tại Việt Nam, 
tổ chức Không gian giới thiệu văn hóa, đất nước, con người, các sản phẩm dệt truyền 
thống Việt Nam và Philippin nhân kỷ niệm 45 năm thiết lập quan hệ ngoại giao Việt 
Nam - Philippin. 

Thời gian: Từ ngày 8 tháng 12 đến ngày 13 tháng 12 năm 2021  

Địa điểm: Tại Bảo tàng Mỹ thuật Việt Nam. 

Điều 2. Phân công nhiệm vụ và tổ chức thực hiện: 

1. Cục Hợp tác quốc tế: 

- Điều phối chung công tác tổ chức; 

- Phối hợp với Bảo tàng Mỹ thuật Việt Nam, Bảo tàng Văn hóa các dân tộc Việt 
Nam và Đại sứ quán Philippin tại Việt Nam lên kế hoạch và xây dựng chương trình 
cụ thể: 

3118 07



2 

- Chủ trì xây dựng và tổ chức triển lãm, lễ khai mạc triển lãm; 

- Phối hợp với một đơn vị nghệ thuật tổ chức chương trình biểu diễn nghệ thuật 
tại lễ khai mạc triển lãm; 

- Phối hợp với phía Philippin và các đơn vị xây dựng nội dung cung cấp cho báo 
chí để đưa tin về sự kiện. 

- Triển khai các nhiệm vụ liên quan khác. 

2. Bảo tàng Mỹ thuật Việt Nam: 

- Cung cấp địa điểm, hỗ trợ nhân sự triển khai tổ chức triển lãm tại Bảo tàng 
Mỹ thuật Việt Nam;  

- Phối hợp với Cục Hợp tác quốc tế dàn dựng, tổ chức triển lãm, tổ chức Lễ 
khai mạc triển lãm; 

- Triển khai các biện pháp phòng chống dịch bệnh Covid-19 theo quy định trong 
thời gian chuẩn bị và tổ chức triển lãm; 

- Triển khai các nhiệm vụ liên quan khác. 

3. Bảo tàng Văn hóa các dân tộc Việt Nam: 

- Cung cấp các sản phẩm dệt truyền thống, hỗ trợ nhân sự triển khai tổ chức 
triển lãm tại Bảo tàng Mỹ thuật Việt Nam; 

- Phối hợp với Cục Hợp tác quốc tế dàn dựng, tổ chức triển lãm, tổ chức Lễ 
khai mạc triển lãm; 

- Triển khai các nhiệm vụ liên quan khác. 

Điều 3. Kinh phí: 

- Cục Hợp tác quốc tế đảm nhận các chi phí từ nguồn kinh phí sự nghiệp văn 
hóa, thông tin (chi không thường xuyên) năm 2021 của Cục HTQT, gồm: 

+ Chi phí thiết kế và sản xuất không gian triển lãm, bản quyền ảnh, in ảnh, biên 
tập và dịch nội dung triển lãm, backdrop, pano giới thiệu triển lãm, bục trưng bày, 
chân giá, standee, phướn treo, giấy mời, tờ rơi giới thiệu triển lãm. 

+ Chi phí tổ chức Lễ Khai mạc, lễ tân đón tiếp, công tác an ninh, an toàn phòng 
chống dịch Covid-19, chương trình nghệ thuật, dẫn chương trình tiếng Việt và tiếng 
Anh, thuyết minh triển lãm, sân khấu, âm thanh ánh sáng, truyền thông và các chi 
phí liên quan khác. 

- Bảo tàng Mỹ thuật Việt Nam cung cấp địa điểm tổ chức triển lãm; 



3 

- Bảo tàng Văn hóa các dân tộc Việt Nam chịu chi phí về các sản phẩm dệt 
truyền thống và các chi phí liên quan khác (trích từ nguồn kinh phí chi không thường 
xuyên năm 2021 của Bảo tàng). 

- Đại sứ quán Philippin tại Việt Nam cung cấp files ảnh của phía Philippin, phối 
hợp công tác tổ chức và chi phí tổ chức tiệc khai mạc triển lãm. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Cục trưởng 
Cục Hợp tác quốc tế, Cục trưởng Cục Mỹ thuật, Nhiếp ảnh và Triển lãm, Giám đốc 
Bảo tàng Mỹ thuật Việt Nam, Giám đốc Bảo tàng Văn hóa các dân tộc Việt Nam và 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Bộ trưởng (để báo cáo); 
- Thứ trưởng Tạ Quang Đông; 
- Lưu: VT, HTQT, VTA.8. 
 
 
 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 
 
 
 

Tạ Quang Đông 


